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 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده 

معظم کل قوا صبح دیروز )دوشنبه( رهبری
در مراسم مشترک دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در 
سخنان مهمی با اشاره به حوادث اخیر تأکید کردند: 
با صراحت می‌گویم این حوادث طراحی آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و دنباله‌روهای آنهاست. مشکل اصلی 
آنها با ایران قوی و مستقل و پیشرفت کشور است. 
ملت ایران دراین حوادث کاملًا قوی ظاهر شد و در 
آینده نیز هرجا که لازم باشد، شجاعانه وارد میدان 

خواهد شد.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌رهبری، 
رهبرمعظم انقلاب در ابتدای ورود به میدان با حضور 
بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، به دلیران 
و قهرمانان دفاع از اسام و ایران درود فرستادند. 
فرمانده کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان 

سان دیدند.
رهبرمعظم انقلاب دراین مراسم در سخنان مهمی 
درباره حوادث اخیر کشور گفتند: دراین حوادث 
بیش‌از همه، به سازمان انتظامی کشور و به بسیج و 
به ملت ایران ظلم شد. البته ملت ایران دراین حادثه 
نیز همچون حوادث دیگر کاملًا قوی ظاهر شد و در 

آینده هم به همین صورت خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: در آینده نیز 
هرجا که دشمنان بخواهند اختلالی ایجاد کنند، 
آنکه بیش‌از همه سینه سپر خواهد کرد، ملت شجاع 

و مؤمن ایران است.

اغتشاش‌های برنامه‌ریزی شده
ایشان ملت ایران را همچون مولای خود حضرت 
امیرالمومنین علی)ع( ملتی مظلوم و درعین‌حال 
قوی خواندند و افزودند: دراین حادثه‌ای که پیش 
آمد، دختر جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت، 
اما واکنشِ به این حادثه که بدون تحقیق و بدون 
اینکه امر مسلّمی وجود داشته باشد، عده‌ای بیایند 
خیابان‌ها را ناامن کنند، قرآن آتش بزنند، حجاب 
ازسر زن محجبه بکشند، مسجد و حسینیه و 
خودروی مردم را به آتش بکشند، یک واکنش عادی 

و طبیعی نبود.
رهبرمعظم انقلاب با تأکید بر اینکه این اغتشاش‌ها 
برنامه‌ریزی شده بود، گفتند: اگر قضیه این دختر 
جوان هم نبود، بهانه دیگری به‌وجود می‌آوردند 
تا امسال در اول مهر، در کشور ناامنی و اغتشاش 
ایجاد کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
من به‌صراحت می‌گویم این اغتشاش‌ها و ناامنی‌ها، 
طراحی آمریکا و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی 
بود و حقوق‌بگیران آنها و برخی از ایرانی‌های خائن 

در خارج، به آنها کمک کردند.
ایشان افزودند: برخی افراد نسبت به اینکه گفته شود 
فلان حادثه طراحی و کار دشمن بوده ‌است، حساس 
هستند و سینه سپر می‌کنند برای دفاع از سازمان 
جاسوسی آمریکا و صهیونیست‌ها و انواع تحلیل‌ها 
و لفاظی‌های مغالطه‌آمیز را نیز به‌کار می‌گیرند تا 

بگویند کار خارجی‌ها نیست.
رهبرمعظم انقلاب خاطرنشان کردند: در دنیا، 
اغتشاش‌های زیادی به‌وجود می‌آید و در اروپا و 
به‌خصوص فرانسه و پاریس هر چند وقت یک‌بار 
اغتشاش مفصلی به‌وجود می‌آید، اما آیا تاکنون 
شده‌است رئیس‌جمهور آمریکا و مجلس نمایندگان 
آمریکا از اغتشاشگران حمایت کنند و بیانیه 
بدهند؟ آیا سابقه دارد که پیام بدهند و بگویند 
در کنار شما هستیم؟ آیا سابقه دارد رسانه‌های 
جمعی وابسته به سرمایه‌داری آمریکا و مزدوران 
آنها همانند برخی دولت‌های منطقه و ازجمله 
سعودی‌ها، از اغتشاشگران دراین کشورها حمایت 

کنند؟ و آیا سابقه دارد آمریکایی‌ها اعلام کنند ما 
فلان سخت‌افزار یا نرم‌افزار اینترنتی را در اختیار 
اغتشاشگران قرار می‌دهیم تا به‌راحتی ارتباط 

برقرار کنند؟

چرا برخی، دست‌های خارجی را نمی‌بینند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اما چنین 
حمایت‌هایی در ایران بارها اتفاق افتاده ‌است. پس 
چگونه است که برخی‌ها دست خارجی را نمی‌بینند 
و چگونه انسان هوشمند احساس نکند که در پشت 

این حوادث دست‌های دیگری در کار است.
ایشان با تأکید بر اینکه اظهار تأسف آمریکایی‌ها 
برای از دنیا رفتن یک دختر دروغ است و آنها 
برخلاف ظاهر، به‌علت به‌دست آوردن این بهانه برای 
حادثه‌آفرینی شادمان هستند، گفتند: در کشور، 
‌مسئولان سه قوه اظهار تأسف کردند و قوه قضاییه 
قول داده ‌است موضوع را تا نهایت دنبال کند تا 
مشخص شود مقصری وجود دارد یا نه و اینکه مقصر 
کیست؟ تحقیق یعنی همین. حال، چگونه می‌شود 
یک سازمان و یک مجموعه عظیم خدمتگزار برای 
احتمال اینکه خطایی سر زده باشد، مورد تهمت قرار 
گیرد. هیچ منطقی پشت سر این کار نیست و این کار 
عاملی جز دستگاه‌های جاسوسی و سیاستگذاران 
عنود خارجی ندارد. رهبرمعظم انقلاب با طرح 
این سؤال که انگیزه دولت‌های خارجی برای ایجاد 
اغتشاش و ناامنی در کشور چیست؟ افزودند: آنها 
احساس می‌کنند کشور درحال پیشرفت به‌سوی 
قدرت همه‌جانبه است و این موضوع را نمی‌توانند 
تحمل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
شتاب گرفتن پیشرفت کشور در همه بخش‌ها و 
تلاش‌ها برای گشوده شدن برخی گره‌های قدیمی 
و فعال شدن بخش تولید و دانش‌بنیان‌ها و توانایی 
کشور برای خنثی کردن تحریم‌ها تأکید کردند: آنها 
نمی‌خواهند این پیشرفت‌ها در کشور شکل بگیرد و 
به‌منظور متوقف کردن این حرکت، برای تعطیلی 
دانشگاه‌ها و ناامنی خیابان‌ها و درگیر شدن مسئولان 
به مسائل جدید در شمال‌غرب و جنوب‌شرق کشور، 

برنامه‌ریزی کرده‌اند.

اشتباه محاسباتی دشمن
ایشان با تأکید بر اینکه دشمن در محاسبات خود 
درباره شمال‌غرب و جنوب‌شرق کشور دچار اشتباه 
است، گفتند: من در میان قوم بلوچ زندگی کرده‌ام و 
آنها عمیقاً به جمهوری‌اسلامی وفادار هستند. قوم 
کرد نیز یکی از پیشرفته‌ترین اقوام ایرانی و علاقه‌مند 
به میهن، اسلام و نظام هستند؛ بنابراین نقشه آنها 
نخواهد گرفت. رهبرمعظم‌انقلاب خاطرنشان کردند: 
طراحی و اقدام‌های دشمنان نشان‌دهنده باطن 
آنهاست. همان دشمنی که در اظهارات دیپلماسی 
می‌گوید ما قصد تهاجم به ایران و تغییر نظام و 
قصد دشمنی نداریم، چنین باطنی دارد و به‌دنبال 
توطئه ایجاد اغتشاش، ‌نابود کردن امنیت کشور و 
تحریک هیجان کسانی است که ممکن است با برخی 

هیجان‌ها تحریک شوند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه آمریکا 
فقط مخالف جمهوری‌اسلامی نیست و با ایران قوی 
و مستقل نیز مخالف است، افزودند: آنها به‌دنبال ایران 
دوران پهلوی هستند که همچون گاو شیرده مطیع 

اوامر آنها بود.
ایشان گفتند: پشت‌صحنه قضایای اخیر، این 
زورگویان قرار دارند و دعوا برسر از دنیا رفتن یک 
دختر جوان و یا برسر باحجاب و بدحجاب نیست. 
خیلی از کسانی که حجاب کامل ندارند، جزو 
هواداران جدی جمهوری‌اسلامی هستند و در مراسم 
مختلف شرکت می‌کنند. دعوا و بحث برسر استقلال 

و ایستادگی و تقویت و اقتدار ایران اسلامی است.
رهبرمعظم انقلاب در ادامه چند نکته را بیان کردند 
و افزودند: این کسانی که در خیابان‌ها فساد و 
تخریب می‌کنند، همه یک حکم ندارند؛ برخی 
جوانان و نوجوانانی هستند که براثر هیجان ناشی 
از ملاحظه یک برنامه اینترنتی به خیابان می‌آیند. 
چنین افرادی را می‌توان با یک تنبیه متوجه کرد که 

اشتباه می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه درمجموع 
همه کسانی که به خیابان آمده‌اند، درمقابل ملت 
ایران و جوانان مؤمن و غیور، عده بسیار کمی 
هستند، گفتند: البته برخی از این افرادی که به 
خیابان می‌آیند، از بازمانده‌های عناصر ضربه‌خورده 
از جمهوری‌اسلامی همچون منافقان، تجزیه‌طلبان، 
سلطنت‌طلبان و خانواده‌های ساواکی‌های منفور 
هستند که قوه قضاییه باید به تناسب مشارکت در 
تخریب‌ها و ضربه به امنیت خیابان‌ها، مجازات تعیین 

و آنها را محاکمه کند.

مواضع برخی خواص
نکته دیگری که رهبر انقلاب اسامی به آن اشاره 
کردند، مواضع برخی خواص در ابتدای این ماجرا بود. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: در اول کار برخی 
خواص بدون تحقیق و احتمالاً ناشی از دلسوزی، 
اطلاعیه و بیانیه دادند و اظهارنظر کردند. برخی از 
آنها اتهام را به سمت سازمان انتظامی بردند و برخی 
هم مجموعه نظام را متهم کردند. اکنون که دیدند 
قضیه چیست و نتیجه حرف‌های آنان با برنامه‌ریزی 
دشمن چه اتفاق‌هایی را در خیابان‌ها رقم زده ‌است، 
باید کار خود را جبران و صریحاً اعلام کنند با آنچه 

اتفاق افتاده و با برنامه دشمن خارجی، مخالفند.
ایشان افزودند: وقتی عنصر سیاسی آمریکایی این 
قضایا را به دیوار برلین تشبیه می‌کند، باید بفهمید 
قضیه چیست و اگر نفهمیدید حالا بفهمید و صریحاً 
موضع‌گیری کنید. رهبرمعظم انقلاب همچنین 
به موضع‌گیری‌های برخی چهره‌های ورزشی و 
هنری اشاره و خاطرنشان کردند: از نظر من این 
موضع‌گیری‌ها هیچ اهمیتی ندارد و نباید در مورد 

آنها حساسیت به خرج داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: جامعه هنری 
و ورزشی ما سالم است و درآن عناصر مؤمن و با شرف 

کم نیستند و موضع‌گیری چند نفر ارزشی ندارد. 
ایشان البته افزودند: تطبیق اینکه موضع‌گیری آنها 
عناوین مجرمانه دارد یا نه با قوه قضاییه است ولی از 
لحاظ عمومی، موضع‌گیری این افراد ارزشی ندارد و 
جامعه هنری و ورزشی با این مواضع دشمن شادکن 
آلوده نخواهد شد. رهبرمعظم انقلاب در پایان این 
بحث یاد و خاطره همه شهدای راه حق و شهدای 
انتظامی و نیروهای مسلح و شهدای مدافع امنیت و 

به‌ویژه شهدای اخیر را گرامی داشتند.

واقعیت درباره نسل جوان
رهبرمعظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان، 
ورود چند هزار جوان با نشاط و پرانگیزه دانشگاهی 
به مجموعه نیروهای مسلح در هرسال را قدرت 
و بشارتی بزرگ و حامل پیام نوسازی و استحکام 
برای کشور خواندند و گفتند: حضور جوانان ایرانی 
در بخش‌های گوناگون علمی، اقتصادی، سیاسی و 

نظامی کشور حقیقتاً امیدآفرین است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تبلیغات 
گمراه‌کننده بدخواهان در نشان دادن تصویری 
ناامید، بی‌مسئولیت و گسسته از ارزش‌ها از جوانِ 
ایرانی، خاطرنشان کردند: واقعیت در نقطه مقابل 
این تبلیغات است و حرکت نسل جوان ما در همه 

عرصه‌ها یک حرکت درخشنده است.
ایشان دراین زمینه به نقش‌آفرینی جوانان در دفاع 
از میهن و امنیت کشور، کمک به جبهه‌مقاومت 
و حرکت مقدس دفاع از حرم، خدمات اجتماعی، 
پیشرفت‌های علمی، تولید و ابتکار، حضور میلیونی 
در آیین‌های مذهبی مانند راهپیمایی عظیم اربعین 
و راهپیمایی جاماندگان، مقابله با بیماری همه‌گیر، 
نهضت کمک‌های مؤمنانه، جهاد فرهنگی و امداد در 
حوادث طبیعی اشاره کردند و افزودند: این جوانان 
خستگی‌ناپذیر و فعال در میانه میدان، هرگز ناامید 
و گسسته از ارزش‌ها نیستند و البته پیشتاز همه 

این عرصه‌ها و حرکت‌ها نیز جوانان با ایمان بوده‌اند.
فرمانده کل‌قوا، نیروهای مسلح را ازجمله ستون‌های 
استحکام ملی خواندند و با تأکید بر ضرورت تقویت 
این عامل استحکام‌بخش، خاطرنشان کردند: تقویت 
نیروهای مسلح برای ایرانِ ما که با دشمنان قلدر 
و زورگویی همچون آمریکا مواجه است، اهمیت 
مضاعف دارد و مسئولان نظامی باید با به‌کارگیری 
راهکارهای نو و روزآمد، هوشمندسازی همه برنامه‌ها 
و ابزارها و تجهیزات، تقویت پژوهش‌های علمی و 
طراحی باز‌های پیچیده جنگ ترکیبی درمقابل 
جنگ ترکیبی دشمن، قدرت دفاعی کشور را افزایش 
دهند. ایشان مسئولیت اصلی نیروهای مسلح را 
حراست از امنیت ملی به‌مثابه زیرساخت همه 
ابعاد زندگی اعم از امنیت در مسائل شخصی و 
امنیت در مسائل‌عمومی خواندند و افزودند: بدون 
امنیت پیشرفت در هیچ عرصه‌ای امکان‌پذیر نیست. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این نکته را هم افزودند که 
ناامنی در کشورهای بزرگ و از همه بدتر در آمریکا 
وجود دارد و همواره شاهد حمله به مدرسه، فروشگاه 
و رستوران‌های آن هستیم.  رهبرمعظم انقلاب، 
نیروهای مسلح را تأمین‌کنندگان امنیت کشور 
خواندند و گفتند: بنابراین تضعیف نیروهای مسلح، 
تضعیف امنیت کشور است و کسی که به پاسگاه 
پلیس یا پایگاه بسیج حمله می‌کند یا در سخنان خود 
به ارتش یا سپاه طعنه می‌زند، به امنیت کشور حمله 
می‌کند. ایشان دراین زمینه افزودند: پلیس موظف به 
ایستادن درمقابل مجرم و تأمین امنیت جامعه است، 
بنابراین تضعیف پلیس به‌معنی تقویت مجرمان است 
و کسی كه به پلیس حمله می‌کند، مردم را درمقابل 
مجرمان، اراذل و اوباش، سارقان و زورگیران بی‌دفاع 

می‌گذارد. 

فقط با جمهوری اسلامی مخالف نیستند
با  ایران قوی مخالفند

رهبرمعظم انقلاب در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های نیروهای مسلح:

توافق برای انتقال منابع ارزی آزاد 
شده ایران به کشور همسایه

 »نورنیوز«، رسانه نزدیک به شورای‌عالی‌امنیت‌ملی عصر دیروز 
در گزارشی اعلام کرد با تداوم گفت‌وگوهایی که با واسطه میان 
ایران و آمریکا انجام شده، بانک مرکزی یکی از کشورهای 
منطقه به‌عنوان بانک عامل برای واریز وجوه آزاد شده ایران در 

کره‌جنوبی مورد توافق قرار گرفته ‌است.
این رسانه که در روزهای اخیر از آزادسازی ۷میلیارد دلار از 
منابع ارزی مسدود شده ایران در کره‌جنوبی خبر داده بود، در 
گزارش جدید خود تصریح کرده‌است مذاکرات مربوط به تبادل 
زندانیان و آزادسازی منابع ارزی ایران در کشورهای خارجی، 
ماه‌ها قبل انجام شده بود، اما طرف آمریکایی پس‌از چندبار 
کارشکنی، اخیرا برای اجرای توافق‌های قبلی اعلام آمادگی 
کرده‌است. تنها مانع دراین زمینه، تعیین حساب و بانک عامل 
مورد پذیرش طرفین بوده که گفته می‌شود این بانک هم در 
یکی از کشورهای منطقه تعیین شده و مورد توافق طرفین 

قرار گرفته‌است.
ازسوی دیگر، دیروز رئیس‌کل بانک مرکزی در پاسخ به سؤالی 
درباره جزئیات خبر آزادسازی ۷میلیارد دلار گفت: خوشبختانه 
با هماهنگی و همکاری وزارت امورخارجه، پیشرفت خوبی 
دراین زمینه به‌دست آمده و در روزهای آینده خبرهای خوبی 

منتشر خواهد شد.
در روزهای اخیر و پس ‌از انتشار خروج باقر نمازی، زندانی 
دوتابعیتی از ایران، گمانه‌زنی‌ها درباره روند تبادل زندانیان میان 
تهران و واشنگتن افزایش یافت و بحث‌ها درباره آزادسازی منابع 
مسدود شده در برخی کشورها، دوباره بالا گرفت؛ موضوعی 
که اگرچه مقام‌های آمریکایی به تکذیب آن پرداختند، اما 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان از مذاکره با کره‌جنوبی 

در این زمینه خبر داد.
به‌گزارش همشهری، ناصر کنعانی در نشست ‌خبری دیروز 
خود درباره آزادسازی پول‌های مسدود شده ایران در 
کره‌جنوبی گفت: موضوع آزادسازی منابع مالی مسدود شده 
جمهوری‌اسلامی در برخی از کشورها، ازجمله در کره‌جنوبی، 
همواره یکی از موضوع‌های مورد مطالبه ایران بوده و این موضوع 
را در روش‌های دیپلماتیک در قالب مذاکرات سیاسی، مذاکرات 
اقتصادی و مذاکرات بانکی و تجاری همواره پیگیری کرده‌ایم و 

جزو هدف‌های مهم ماست.
وی افزود: معتقدیم دولت‌هایی که سرمایه ملی ایران در آنجا 
وجود دارد، بر مبنای مناسبات دوستانه و قوانین و مقررات 
بین‌المللی موظفند منابع مالی و دارایی‌های جمهوری‌اسلامی 
را آزاد کنند و در اختیار طرف ایرانی بدون هیچ قید و شرطی 
قرار دهند و آزادسازی منابع مالی ما را مشروط به هیچ رخداد 

و موضوع دیگری خارج از چارچوب مناسبات دوجانبه نکنند.
کنعانی ادامه داد: این رویکرد در ارتباط با کره‌جنوبی مصداق 
دارد. مذاکرات جدی در سطوح مختلف صورت گرفت و در 
حاشیه اجلاس مجمع‌عمومی سازمان ملل‌متحد نیز گفت‌وگوی 
خوبی میان مقام‌های 2کشور در سطح وزیران امورخارجه انجام 
شد. این تلاش‌ها در جریان است و پیشرفت‌هایی نیز داشتیم و 
امیدواریم شاهد اتفاق‌های خوبی باشیم و اخبار تکمیلی را بعد از 
پیشرفت گفت‌وگوها در مقاطع بعدی اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
وی همچنین با بیان اینکه باقر نمازی داخل زندان نبوده، بلکه 
ممنوع‌الخروج بوده‌ و از طریق کانال‌های دیپلماتیک یک کشور 
دوست به خارج از کشور انتقال داده شده‌است، گفت: پرونده 
تبادل زندانیان از ابتدا در دستورکار ایران بوده و این موضوع به 

بحث مذاکرات هسته‌ای پیونده نخورده‌است.

ضرورت پاکسازی عراق از گروه‌های تروریستی
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان همچنین در پاسخ به 
سؤالی درباره فعالیت‌های تروریستی در اقلیم کردستان‌عراق و 
اقدام‌های ایران در این زمینه گفت: سیاست اصولی ایران، احترام 
به حاکمیت و تمامیت ارضی و وحدت عراق است. در سخت‌ترین 
شرایط زمانی که عراق در معرض هجوم گروه‌های تروریستی، 
ازجمله داعش قرار گرفت، ایران نخستین کشوری بود که به 

کمک عراق رفت تا از امنیت شهروندان این کشور دفاع کند.
کنعانی افزود: با وجود این، ایران به ضرورت عدم‌تبدیل 
سرزمین‌های مجاور به تهدیدی برای خودش، همواره توجه 
دارد، اما متأسفانه سال‌های طولانی است که گروه‌های 
تروریستی پایگاه‌هایی را در جوار مرزهای ایران ایجاد کرده‌اند 
که امنیت کشور را مورد خدشه قرار داده است و در جریان این 
اقدام‌ها، بسیاری از نیروهای مسلح و شهروندان خود را از دست 

داده‌ایم.
وی ادامه داد: پاکسازی عراق از وجود گروه‌های تروریستی 
ضروری است. در این زمینه یادداشت رسمی نیز به مسئولان 
عراقی داده شده‌است. در مذاکرات سیاسی و غیرسیاسی همواره 
به دولت مرکزی عراق و مقام‌های محلی این کشور در این زمینه 

تذکرهای لازم داده شده‌است.

 محمد جمشیدی
 معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور

معاون اول رئیس‌جمهور هفته جاری 
برای حضور در دومین مجمع اقتصادی 
خزر، به مسکو سفر می‌کند. ایران، 
و  قزاقستان  ترکمنستان،  روسیه، 
جمهوری‌آذربایجان،   در موضوع‌های 
نفت‌وگاز، انرژی، حمل‌ونقل، علمی، 
محیط‌زیست و کشاورزی به‌طور دوجانبه 

و چندجانبه تعامل خواهند کرد./فارس

 حسین نوش‌آبادی
 عضو کمیسیون امنیت‌ ملی مجلس

از  بخشی  آزادسازی  آستانه  در 
دارایی‌های بلوکه شده ایران قرار داریم. 
برخی کشورها تاکنون بهانه تحریم‌ها 
را داشتند، اما بعد از آغاز دور جدید 
مذاکرات برجامی، به‌تدریج درحال 
آزادسازی اموال بودند که بیشتر 
به‌واسطه رایزنی‌های بانک مرکزی و 

وزارت خارجه بوده‌است./خانه‌ملت

 شهرام ایرانی
 فرمانده نیروی دریایی ارتش 

هم‌اکنون 5ناوگروه جمهوری‌اسلامی با 
هدف برقراری امنیت دریایی، به‌صورت 
همزمان در دریاها و آب‌های آزاد جهان 
حضور دارند. از میان این ناوگروه‌ها، 
ناوشکن »جماران«، »سهند« و 
»دنا« به‌عنوان آخرین دستاوردهای 
این نیرو در دریا ماموریت دارند. یک 
ناوگروه هم برای دیپلماسی دریایی 

اعزام شده‌است./ایرنا

انهدام مقر گروهک‌های 
تروریستی با دقت 99درصدی 
فرمانده نیروی زمینی سپاه‌پاسداران با اشاره به 
حملات توپخانه‌ای سپاه به مقر گروهک‌های 
تروریستی تجزیه‌طلب اقلیم شمال عراق گفت: در 
چند منطقه حدود ۴۰هدف را با بیش‌از ۷۰موشک 
و ده‌ها پهپاد انتحاری مورد هدف قرار دادیم که 
با دقت ۹۹درصدی همراه بود. به‌گزارش فارس، 
سردار محمد پاکپور گفت: این سنگین‌ترین اقدام 
عملیات موشکی و پهپادی سپاه بود که نتیجه 
بسیارخوبی به‌همراه داشت. البته درصورت تکرار 
اقدام‌های تروریستی ازسوی عناصر یادشده، این 
عملیات‌ها ادامه خواهد یافت؛ زیرا همانگونه که 
قبلًا هم اعلام کردیم، عملیات‌های ما تا خلع‌سلاح 
گروهک‌های تجزیه‌طلب ادامه خواهد داشت؛ مگر 
اینکه مسئولان اقلیم شمال عراق به این فکر بیفتند 
که آنها را خلع سلاح کنند. وی ادامه داد: مسئولان 
دولت مرکزی عراق نیز در اینجا مسئولیت دارند؛ زیرا 
این منطقه هم جزو خاک عراق است و ما به یکپارچه 
بودن خاک عراق اعتقاد داریم. دولت عراق باید در 
مرزهای خود مستقر شود، چراکه در بیش‌از یک‌سوم 
خاک عراق که با ما هم‌مرز است، تروریست‌ها در 
غیاب دولت مرکزی حضور دارند؛ حتی نیروهای 
اقلیم شمال هم در مرز مستقر نیستند و این موجب 
شده ما با تروریست‌ها هم‌مرز شویم؛ درحالی‌که باید 
مسئولان عراقی مسئولیت‌پذیری خود را نشان دهند 
و با استقرار در مرزها از ورود گروه‌های تروریستی به 

خاک جمهوری اسلامی ایران جلوگیری کنند.

نقل‌قول‌خبر

احزاب

نظامی

سیاست خارجی

امتیاز بزرگ »امنیت درون‌زا« برای کشور
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »امنیتِ درون‌زا« را امتیازی بزرگ برای کشور برشمردند و گفتند: امنیت 
ما کاملًا درون‌زا و بدون اتکا به دیگران است و این امنیت با امنیتی که دیگران از بیرون ایجاد کنند و 

به آن کشور نگاه استفاده از گاو شیرده داشته باشند، کاملًا متفاوت است.
ایشان، امنیت جمهوری اسامی ایران را منبعث از اتکاء به قدرت پروردگار و پشتیبانی حضرت 
ولی‌عصر)عج( و اندیشه و ایستادگی و ملت و نیروهای مسلح خواندند و افزودند: آنکه به بیگانه 
متکی است، در روز مبادا همان نیروی خارجی او را تنها خواهد گذاشت، چرا که نه می‌خواهد و نه 

می‌تواند از آن حراست و حفاظت کند.
دراین مراسم سردار سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه تحرکات 
عده‌ای از افراد غافل یا وابسته در ایجاد ناامنی، تردیدی در حرکت پرافتخار ملت سربلند ایران در 
جبهه حق نخواهد داشت، گفت: نیروهای مسلح در کنار مردم با وحدت و یکپارچگی در اجرای فرمان 

پیشرو و راهبرد مقاومت فعال نقش‌آفرین خواهند بود.

مکث

ترقی: تجمعات قانونی برنامه و بانی 
ندارد

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه درباره برگزاری تجمعات 
و اعتراضات قانونی و پیشگیری از آشوب‌های خیابانی به 
همشهری آنلاین گفت: متأسفانه ما در کشور هنوز در زمینه 
قشر واسطه‌ای که باید این نوع تجمعات را مدیریت کنند، 
هیچ برنامه‌ای نداریم. نقش احزاب در مدیریت این اعتراضات 
نقش بی‌بدیلی در دنیاست. همانطور که آقای رئیسی 
هم اشاره کرده‌‌اند، مردم باید جایی برای بیان اعتراضات 
خود داشته باشند تا از این نظر تخلیه شوند. کرسی‌های 
آزاد‌اندیشی باید در دانشگاه رونق می‌گرفت که متأسفانه 
نگرفته و دولت‌های گذشته کوتاهی کرده‌اند. جهاد تبیینی 
که باید امروز به فرمان مقام معظم رهبری ‌صورت بگیرد، 
اینها همه عواملی است که چون انجام نشده، آثار و تبعاتش 

اکنون پدید می‌آید.
حمیدرضا ترقی در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به 
حضور جوانان دهه هشتادی در تجمعات مهسا امینی که در 
بازداشتگاه پلیس امنیت اخلاقی فوت شد، گفت: یک مسئله 
قشر فریب‌خورده جوان دهه هشتادی است که در این زمینه، 
دستگاه‌های تربیتی و آموزشی کشور ضعف‌های زیادی از 
خود نشان داده‌اند و نشان دادند که  رها‌سازی‌ فضای مجازی 
به دشمن کمک کرده‌ است. همچنین با رهاسازی این فضا 
نسل دهه80 را دچار آسیب کرده‌اند که اینها تحت‌تأثیر 
هیجانات ‌و بازی‌های فضای مجازی قرار گرفته‌اند تا بخواهند 
آنها را به حقیقت تبدیل کنند. بنابراین دستگاه‌های مسئول 
در زمینه مدیریت فضای مجازی و مدیریت امور پرورشی 
مدارس و دانشگاه‌ها باید در روش‌های خود برای جلوگیری از 
آسیب‌هایی که نسل جوان دهه هشتادی دیده‌اند، تجدید‌نظر 

کنند تا ما دوباره شاهد این نوع مشکلات در کشور نباشیم.

کارخانه‌های دروغ‌سازی علیه مردم ایران
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران درباره اقدام‌های خارج 
از عرف برخی شبکه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور گفت: 
ما در شرایط اخیر متأسفانه شاهد اقدام‌های خارج از عرف 
برخی از شبکه‌ها بودیم که مدعی‌اند رسانه هستند و وظیفه 
اطلاع‌رسانی را انجام می‌دهند. اینگونه رسانه‌های مدعی، به 
کارخانه دروغ‌سازی و اتاق عملیات علیه مردم ایران تبدیل 
شده‌اند. البته نه فقط اتاق عملیات رسانه‌ای، بلکه تبدیل به 
اتاق عملیات تحریک‌آمیز، تشویق خشونت، ترویج قتل، 
تحریک برای حمله به اماکن‌عمومی، مرکز آموزش درست 
کردن کوکتل مولوتوف، نحوه هجوم به اماکن دولتی، نحوه 

ایجاد آشوب و بی‌ثباتی شده‌اند.
ناصر کنعانی درباره تعرض به سفارتخانه‌های ایران در خارج 
از کشور نیز گفت: در جریان تحولات اخیر، در برخی کشورها 
به‌ویژه کشورهای اروپایی، مهاجمان موفق شدند در نتیجه 
عدم‌وجود حفاظت کافی و بی‌توجهی اولیه ازسوی برخی 
نیروهای تامین امنیت، بعضی از نمایندگی‌های ما را مورد 

تعرض قرار دهند.
وی با بیان اینکه براساس کنوانسیون وین، کشورها موظفند 
امنیت سفارتخانه‌ها را برقرار کنند، ادامه داد: بر مبنای 
کنوانسیون وین، کشورهای پذیرنده موظف هستند همه 
امکانات و تدابیر لازم را برای فعالیت امن نمایندگی‌های 
دیپلماتیک فراهم کنند و این جزو وظایف ذاتی کشورهای 
پذیرنده است. براین اساس، وزارت امورخارجه طی 
تماس‌های تلفنی، بر لزوم حفظ امنیت سفارتخانه‌ها تأکید 

کرده‌ است. 
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